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جاذبه یزد که به عنوان شهر بادگیرهای شناخته می شود از محدود شهر های ایران است که بافت سنتی خود را حفظ کرده است، در این بافت سنتی 
 فراوانی وجود دارند که خانه لاری ها یکی از این آثار تاریخی است. های تاریخی و گردشگری

ه در گذشته خانه لارهای همانند بسیار از آثار تاریخی یزد در محله فهادان قرار دارد. فهادان از قدیمی ترین و اصیل ترین محلات شهر یزد به است ک
مارت کلاه فرهنگی، بقعه  شیخ احمد فهادان و برج و باروی شهر از دیگر جاذبه جزو محلات اعیان نشین بوده است. زندان اسکندر، سید گلسرخ، ع

 های این محله تاریخی هستند.

در زمان قاجار توسط حاج غلامحسین ملازینل بوده ساخته شده که مالک آن حاج محمد ابراهیم لاری بود و بعدها به  ۱۲۸۶خانه لاری ها در سال 
 ها طایفه ای ازتجار فارس بودند که به شهر یزد مهاجرت کردند.خانه لاری ها مشهور گشت. لاری 
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آن در برهه ای از تاریخ این خانه محل زندگی دراویش مسلک نعمت اللهی بوده. اشراف زمان پهلوی نیز توجه ای خاص به این خانه داشتند و تا 
توسط  ۱۳۶۳زمان به عنوان یک خانه عیانی شناخته می شد ولی به مروز زمان با تقسیم خانه بین وارثان خسارات زیادی دید. این خانه در سال 

به  ۱۳۹۱علی یزدی نژاد خریداری و مرمت شد و به عنوان اداره میراث مورد استفاده قرار گرفت. در تابستان   یراث فرهنگی یزد از صاحبشم
 دلیل عدم همکاری مالک خانه و سازمان میراث فرهنگی این خانه باز هم دچار آسیب شد، هر چند دوباره مرمت شد.

وزه اسناد و مدارک استفاده می شود. مجموع آثار موجود در این موزه شامل: اسناد خانواده ها، ادارات و نهادهای هم اکنون از این خانه به عنوان م
 دولتی، اسناد تجارت خانه ها، اوقاف و امور خیریه، نسخ خطی، عکس و نمودارها است.

 مشخصات خانه لاری ها 
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مترمربع وسعت دارد و خانه نسبتا بزرگی است. این خانه سه حیاط اصلی، میانی و کوچک دارد و مجموعه ای از ایوان ها،  ۶000این خانه 

 تالارها، اتاق ها و یک سر در و هشتی را در برمی گیرد.

حیاط اصلی خانه لاری ها مستطیلی شکل است که یک حوض آب در وسط آن خودنمایی میکند. ایوان بلند و مرتفع این حیاط مانع از تابش نور 
دگیر یوان، باخورشید به داخل آن میشود و می توان درسایه آن استراحت کرد. همچنین دور تا دور این حیاط اتاق ها، ایوان ها و تالارها قرار دارند. ا

 و وجود فضا های بسته از قسمت های مختلف این حیاط هستند.

اتاق در عمارت حیاط اصلی وجود دارد که هرکدام با نام خاصی مشخص شده است. اتاق سه دری مخصوص بچه ها و اتاق پنج دری مخصوص  ۲۲
ن ها است. اتاق های این عمارت سه پله با کف حیاط فاصله خانواده و اتاق ارسی با درب کشویی به سمت بالا که اتاق پنج دری از تماشایی ترین آ

 دارند که بدنه داخلی آن ها با گچبری و رنگ بنفش مزین شده و با در هایی چوبی به هم راه دارند.
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 پله از سطح جدا می شود. ۳۸متر در جبهه ایوان و بادگیر وجود دارد و به وسیله ی  ۶سرداب اصلی خانه با عمقی در حدود 

 حیاط میانی هم ساختاری شبیه به حیاط اصلی دارد. ایوانی این حیاط نمایی بلندتر از سایر فضاها دارد.

هم است. درها، پنجره ها، ارسی ها و اتاقهای آئینه کاری و نقاشی شده آن یکی از نمونه های زیبا و  باب خانه متصل به ۶خانه لاری ها در کل شامل 
 عالی خانه های اعیانی قرن سیزدهم است.

 به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید. ۱۸۳۷با شماره ثبت  ۱۳۷۵بهمن  ۲۴خانه لاری ها در تاریخ 

 آدرس خانه لاری ها
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ید می توانید در برای رفتن به این خانه ابتدا باید به محله تاریخی فهادان یزد بروید، و در آنجا سراغ خیابان امام را بگیرید، به خیابان امام که برس
هم اکنون کاربری اداری  مجاورت عمارت کلاه فرنگی خانه را ببینید. توصیه می شود در ساعت اداری به دیدن این خانه بروید چرا که این عمارت

 دارد.

زندان  چناچه به شهر یزد سفر کردید، سری هم به محله تاریخی فهادان بزنید و با بازدید ازخانه لاری ها از دیگر اماکن تاریخی این محله شامل

 تیر چند نشان بزنید.اسکندر، سید گلسرخ، عمارت کلاه فرهنگی، بقعه  شیخ احمد فهادان و برج و باروی شهر دیدن کنید و با یک 
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